telligas eā nūc talē esse, antea nō fuisse. Quapropter Paginus vertit, q; pulchrissimi & dulcissimam in deliciis. Ceterū quod amorem pro amata, dilectionē pro dilecta Hebræa ponat, id etiā alijs linguis commune, sic scelus pro scelerato, pīo lū pro piaculati, delitias pro delicioso diciuntur. T pīo autem Græci etiā quod molle & tenerum est appellant, vt teneritudo puerilæ hic laudari videatur.

Statura

Procerita & teret puerilæ p cōparat, autem b vineæ nō mā: quo quentia cant, vbi E: erat tua sicut vinea. Al palma & quoque matim fructus p germina gnaque v tas & qua gnatio in veramqu borem, vt vītis Latinos vociterū si parim secundi pariendi quædam nera fructu palma p ta dicunt quod in etiam v conficia ex vītis cōparat in hoc quod g vīta ma acinus las rep̄ tet, vt in ne cauſa mastus eus sit i

Proceritatem
& teretudinem
puellæ palmae
cōparat, vbera
autem bottis
vineæ nō pal-
16

Ecce etiam vbera tua sicut borri vinea. Alioquin palma & ipsa quoque race-matim suos fructus pro-germinat, magna-que vicini-
tas & quasi co-
gnatio inter

vtramque arborem, adeo ut vitis apud Latinos palma vocitetur, quasi parima a fecunditate pariendi, & quædam genera fructuum palmæ poma-ta dicuntur, quod inde etiam vinum conficiatur, ut ex suis. Ratio cōparationis in hoc est, quod glomus

vua māmam,
acinus papil-
las repræsen-
tet, ut non si-
ne causa bu-
matus voca-
bus sit ille ra-
cemus

Statura tua affi-
milata est palmæ,
& hubera tua bo-
tris.

*staturā & habitudinē
quod illa recta sit &
misque qui ponderis
ipsas moles, quibus p
assurgant, ac proinā
dedicata, ita & tu
neribus, non grati
bitiūm flaccidioris.*

*Juliam flecteris. /
mæ racemis simili-
ex eodem pectoris f-
uum testamentū ve-
& inebriant populi*

Dixi ascendam in
palmā, & appre-
hendam fructus
eius. Et erūt vbera
tua sicut brotri vi-
næ.

*parationem miscen-
racemis vinū cōfici
palma procera &
tudine virtutū, opu-
quoque cōmodum e*

Statura tua assimilata est palmae, & vbera tua botris.

palma procerā &
teres, corporis tui
nem repræsentat, eo
inuicto stipite, ra-
tio cedant, sed contra
ræmuntur, in altum
victorijs ac triūphis
non metu, non mu-
t, non odio ad iniu-
ctum, autem tu et tu
Plinij verba de
palma hæc
sunt l. 13. ca-
p. 4. reliqua
teretes atque
proceræ densi-
gradatisque
pollicibus vt
orbibus faci-
les se ad scam-
dendū oriëti-
populis pra-
bent.

vera autem tua pal-
sunt. Doctrinæ tuae
ante per vetus & no-
ti, duo vbera, alunt
s Christi.

vitis in vnam com-
ur, quia ex vtriusque
ur. Cæterum quia hæc
ardua est ob magnis
est scanditione, sed hoc
t in palme altitudine,

N *quod*

Mirū est non
dixisse : Salo-
monē & erunt
vbera tua si-
cūt botri pal-
mae, quum de
scandēda pal-
ma mentio-
nem fecerat:
certē palma-
rum fructus,
etiam racema-
tim crescunt.
Sed qā dilecta-
sa pientiam in Salomone : sanctitatem in
suā iam ante
hortum apel- Iosephat, ibi in vberibus Susannae lac pu-
lauerat, rectē facit, quod noī
vnūs, sed plu- Deiparæ virginis inter cæteras virtutes
rium arborum dotes illi tri- etiam alimoniam humani corporis su-
buit : fructus agitur palmae gam . Nec oblectabitur mihi tantum-
vitis & mali in modo palatum, sed & fragrantia halitus
laudes pueræ tui nares meas reficiet.
consorciantur.

Dignum dile-
cto meo ad
potandū pro-
nomien meo,
quum de se lo-
quatur, perquā
incommode
interuenit: sed
nec Græci il-
lud omittunt
a λαγυψ ονο
ώστιν οστά
θός πορευόμε-
νος τῷ αδελφῷ
φίδω μου της
εὐθύνασιν
νόμενος χειρ
λαοῖ μου και
λαοῦσι. Gut-
eur

Et odor oris tui
sicut malorum,
guttur tuū sicut
vinū optimum,
dignum dilecto
meo ad potandū,
labiisque & den-
tibus illius ad ru-
minandum.

in baptismo acceperisti, nō aliter redolet,
quam odor malorum, nō punicorum qui-
dem aut citreorum, sed quicquid est vbiq-

tur tuū ve-
vinū illud bo-
nū quod recta
fertur patrueli
meo & satisfa-
cit labris & dē-
tib⁹ meis, adeo
vt in fine hu-
iū dicti puel-
la videatur lo-
qui, nō spōsus;
cæterū rō di-
lecto meo, pro
quois dilecto
positū est, Pa-
gninus vertit:
palatū tuū si-
cūt vinū opti-
mū vadens ad
dilectū meum
propter boni-
tate facies lo-
quilibus dor-
mientiū Aga-
thius palatum
tuū sicut vi-

Odor enim oris tui
sicut malorū, gut-
tur tuū sicut vi-
num optimum, di-
gnum dilecto ad po-
tandum, labiisque
& dentibus illius
ad ruminādū. Ha-
litus oris tui quem
ex afflatu spiritus
in baptismo acceperisti, nō aliter redolet,
quam odor malorum, nō punicorum qui-
dem aut citreorum, sed quicquid est vbiq-

ingez

non
quo
nari
Sed
ton
sole
vini
vui

non enim li-
quores rumi-
nari possunt,
Sed & hec me-
tonymia in-
solens non est
vinum pro
vuis ponit.

in genere pomorum bene olentiū: quapro-
pter nullum certum genus in exprimenda
oris tui fragrantia assingo, Non exhalat
spiritus oris tui ex pridiana crapula tetrā
mephitim, neq; ex cruditate acidos ruet
eject, sed ex concoctione verbi Dei, & so-
brietate animi dulcem pomorum redolen-
tiam spirat. Non est tibi opus malo cido-
neo, quod Solon nouis nuptis adhiberi
voluit, ut vitiū oris castigaretur. Anhelis-
tus enim tuº dulcissimus est: Guttur q; tuº
quod verbū bonū eructat omnino est sicut
vinum optimum, dignumq; quod recta ad
dilectum mittatur, quodq; non solū primo
gusto placeat, sed tale sit, quod ruma-
tione, quo eius dulcedo diutissimē sentiri
possit, iterum atque iterum repetatur.

Ego dilecto meo, Ego igitur dilecto
& ad me conuer- meo, & ad me con-
sio eius. uersio eius, pares
sumus in amore.

Ego tota illius sum, & præter illū nemis-
nem requiro: in dñe ne Angelum quidē eius
loco recipio, qui populū meum Israhel de-
ducat: illū volo, & præter eum neminem.
& ipse vicissim solam me respicit, non pas-
titur quenquam à me coli nisi se solum.

Veni dilecte
mi egredia-
mūr in agrū,
commoremur
in villis. Grēcē
τέλει ἀδελφοί
δὲ μου ἔγινα-
σθαι την ισ-
τρόν δύνασθαι
δῶμας. Veni
mi patruelis
egrediamur in
agrum, cōmo-
remur in villis.

In Euāg. Lucae
cap. 2, due ista
voceς & ypsōs
μας in vnum
contrahuntur,
καὶ ποιήσεις
τοσαχ ἐπ τῷ
χωρὶ τῷ ἀν-
τῷ λύρῳ.
λόντης. Verus
interpres trāf.
erat in eadem
regione vigi-
lantes, alii
vertutē perno-
stantes. Aga-
thius certe ad
istum modū.
Veni dilecte
mi egredia-
mūr in agrū
per noctemus
in villis. Bea-
tus autem
Ambrosius,

veni frater mi
fructus operum parturiant, an qui mysta-
examus in
agrū, requies-
camus in ca-
stellis: vnde
in-

Veni igitur dile-
cte mi, egredia-
mūr in agrum,
commoremur in
villis.

phetas tuos, & eos quos ad eam misisti.
Egrediamur igitur prædicatione in agrū
gentilium: examus ad seminādum semē,
quod nunc in vias, nunc in petram, nunc
inter spinas, nunc in bonam terram cadit:
καὶ δύνασθαι
μας in vnum
contrahuntur, homines, hoc est ad gentes nos conuerta-
καὶ ποιήσεις
τοσαχ ἐπ τῷ
χωρὶ τῷ ἀν-
τῷ λύρῳ.
λόντης. Verus
interpres trāf.
erat in eadem
regione vigi-
lantes, alii
vertutē perno-
stantes. Aga-
thius certe ad
istum modū.
Veni dilecte
mi egredia-
mūr in agrū
per noctemus
in villis. Bea-
tus autem
Ambrosius,

Mane surgamus
ad vineas, videa-
mus si floruit vi-
neā, si flores fru-
ctus parturiunt, si
floruerunt mala
punica.

Surgamus cum au-
rorā nouae gratiae,
videamus an cathe-
cumini Ecclesiae in
flore sint, an qui
mysterijs initiati
sunt, & fide hæte-
nus floruerunt, iam

Veni igitur dilecte
mi, egrediamur in
agrū, commore-
mur in villis. Vrbs
intelligas non
ad breuem ex-
cursum spone-
sum inuitari,
sed ad longio-
rem moram.

Hierusalem turbu-
lenta occidit pro-
phetas tuos, & eos quos ad eam misisti.
Egrediamur igitur prædicatione in agrū
gentilium: examus ad seminādum semē,
quod nunc in vias, nunc in petram, nunc
inter spinas, nunc in bonam terram cadit:
καὶ δύνασθαι
μας in vnum
contrahuntur, homines, hoc est ad gentes nos conuerta-
καὶ ποιήσεις
τοσαχ ἐπ τῷ
χωρὶ τῷ ἀν-
τῷ λύρῳ.
λόντης. Verus
interpres trāf.
erat in eadem
regione vigi-
lantes, alii
vertutē perno-
stantes. Aga-
thius certe ad
istum modū.
Veni dilecte
mi egredia-
mūr in agrū
per noctemus
in villis. Bea-
tus autem
Ambrosius,